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Dialogmøde om udbygning af rute 15 

23/17 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

På udvalgsmødet 11. september 2023 protokollerede udvalget, at ” Udvalget ønsker på et 

kommende møde – inden sagen konkretiseres yderligere - et oplæg om erfaringerne fra 

Hærvejskomiteen, hvor også borgmesteren deltager”. 

 

I forlængelse af dette er Kristian Pihl Lorentzen, direktør i Kristian Pihl Consult inviteret til et 

dialogmøde. Konsulentvirksomheden har speciale inden for transport og infrastruktur med afsæt i 

Kristian Pihl Lorentzens 16 års erfaring fra arbejdet som transportordfører for Venstre.  

 

Til mødet vil der være oplæg ved Kristian Pihl Lorentzen om erfaringerne fra Hærvejskomiteen. 

Hærvejskomiteens medlemskreds udgøres af en række jyske kommuner og Region Syddanmark, 

der alle støtter op om en hærvejsmotorvej. Komiteen ledes af en styregruppe bestående af flere 

borgmestre og erhvervsledere og med direktøren for Billund Lufthavn som formand.  

 

Tegning over Hærvejsmotorvejen er vedlagt.  

 

Efterfølgende vil der være tid til dialog. Dialogmødet starter kl. 16:00, og der er i alt afsat 1 time til 

oplæg og drøftelse. 

 

Borgmester Kasper Bjerregaard deltager i behandlingen af dagsordenspunktet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

   

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at det videre arbejde med udbygningen af rute 15 

vil tage udgangspunkt i konklusionerne fra mødet. 

https://kristianpihl.dk/
http://haervejskomiteen.dk/


Erhvervsudvalget 07-12-2023

Beslutning i Erhvervsudvalget den 07-12-2023 

Godkendt.  

 

Udvalget forholder sig positivt til præsentationens indhold i forhold til sagen om arbejdet med 

oprettelsen af en komité til udbygning af Kattegatvejen, og beder i lyset af dette forvaltningen 

arbejde videre med konkretisering af komitéen. 

 

Kristian Pihl Lorentzens præsentation er vedlagt beslutningsprotokollen. 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 

 

Bilag: 

1 - 

3552118 

Åben Tegning over Hærvejsmotorvejen (121859/23) (H) 

2 - 

3553753 

Åben Kristian Pihl Lorentzen - Oplæg Norddjurs 7. december  

2023 

(123219/23) (H) 
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